ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 177/QĐ-UBND

Tùng Châu, ngày 04 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp xã Tùng Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;
 Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;
 Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;
 Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 Hội nghị lần thứ bảy Ban

chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

 Căn cứ Quyết định số 546/QĐ-TTg ngày 29/4/2022 của Thủ tướng Chính
Phủ về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc
giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;
  Căn cứ Quyết định số 2003/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của UBND tỉnh Hà

tĩnh về việc giao chỉ tiêu thực hiện bao phủ bảo hiểm y tế giai đoạn 2022-2025;
Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/HU ngày 19/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025;
 Căn cứ Kế hoạch số 1071/KH-UBND ngày 19/4/2019 của UBND huyện Đức

Thọ về việc triển khai Chương trình hành động số 21-CTr/HU ngày 15/02/2019

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết số 28 –NQ/TW khóa
XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Xét đề nghị của Văn phòng Nội vụ xã.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã

hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) xã Tùng Châu

(sau đây gọi là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Thơ, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng ban: Ông Đậu Thanh Tịnh, Phó Chủ tịch UBND xã;

III. Các Thành viên:

1. Bà: Nguyễn Thị Nguyệt, Chủ tịch UBMTTQ xã;

2. Bà: Chu Thị Phương, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Tổ chức dịch vụ

thu BHXH, BHYT;

3. Ông: Trần Quốc Toản, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

4. Bà: Phạm Thị Hồng Quyên, Bí thư đoàn xã;

5. Ông: Phan Duy Trung, Trưởng Công an xã;

6. Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng, Công chức LĐ-TB và Xã hội xã;

7. Ông: Nguyễn Hữu Thọ, Trưởng trạm Y tế xã;

8. Ông: Hoàng Xuân Hoàn, Trưởng ban Tài chính - Kế toán xã;

9. Bà: Phan Thị Cẩm Giang, Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

10. Bà: Lê Thị Hải Túy, Công chức Tư pháp hộ tịch xã;

11. Bà: Đặng Thị Hương Giang, Công chức Văn phòng Nội vụ xã;

12. Ông: Lê Đình Phúc, Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

13: Bà: Đặng Thị Thúy, Phó Chủ tịch Hội Nông dân, Tổ chức dịch vụ thu

BHXH, BHYT;

14: Bà: Trần Thị Cảnh, Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT bưu điện;

15: Bà: Trịnh Thị Hồng Khuyên, Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT bưu

điện;

16. Ông: Nguyễn Hữu Bằng, Giám đốc BHXH huyện Đức Thọ;

17. Ông: Thái Biên Chương, Hiệu trưởng trường Tiểu học Tùng Châu;

18. Các ông, bà: Thôn trưởng 7 thôn trong xã.

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên và tổ chức hoạt động theo Quy

chế của Ban Chỉ đạo phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT, BHTN xã Tùng

Châu

- Chỉ đạo, triển khai thực hiện Đề án Bảo hiểm y tế toàn dân và các quyết

định, kế hoạch của UBND xã về phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT,

BHTN đạt chỉ tiêu giao hàng năm.

- Chỉ đạo, kiểm tra, đánh giá việc phát triển đối tượng tham gia BHXH,

BHYT, BHTN trên địa bàn xã. Định kỳ 6 tháng và hàng năm, báo cáo UBND xã

và các phòng, ngành cấp huyện về kết quả thực hiện; 6 tháng một lần tổ chức họp

sơ kết, đánh giá kết quả và xác định nhiệm vụ, biện pháp thực hiện trong thời gian

tiếp theo.

- Trưởng Ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban

nhân dân xã trong các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Kinh phí

hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ngân sách xã cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành và thay thế

Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của UBND xã;

Văn phòng nội vụ xã; Trưởng các ngành, Hội, đoàn thể và đơn vị có liên

quan; Thôn trưởng các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- BHXH huyện, Phòng Y tế;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

             TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                          CHỦ TỊCH

                        Nguyễn Ngọc Thơ

		2023-12-11T16:41:51+0700

		2023-12-11T16:42:14+0700